
 

 

CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI DEL 

CHIERESE 
 

 

IL RESPONSABILE DI AREA INTEGRATIVA 

 

 
DETERMINAZIONE N. 122       DEL 12/04/2021 
 

 

OGGETTO: Affidamento del servizio di educativa territoriale a favore delle persone con disabilità del 

CSSAC: progetti finalizzati a percorsi legati al "dopo di noi" e progetti educativi territoriali finalizzati allo 

sviluppo di autonomie e competenze personali -Nomina commissione giudicatrice - CIG. 86754095FB      

 

 
 Richiamate le proprie determinazioni costituenti parte integrante e sostanziale del presente atto come segue: 

- Determina a contrarre n. 91 del 18/03/2021 con la quale è stata avviata la procedura negoziata 

tramite RDO aperta sul ME.PA. per l’affidamento del servizio in oggetto per il periodo dal 

01/05/2021 al 30/04/2023; 

 

- n. 107 del 31.03.2021 con la quale è stata revocata la RDO n. 2768529 ed immediatamente 

ripubblicata con il numero 2776732 previa correzione delle anomalie riscontrate e dando adeguata 

pubblicità del procedimento effettuato; 

 

- n. 120 del 09.04.2021 con la quale, al termine dell’apertura delle buste amministrative: 

a) sono state ammesse a partecipare alla procedura in esame per aver presentato la 

documentazione in regola i seguenti operatori economici:   

1) Cooperativa Animazione Valdocco società cooperativa sociale, Via Sondrio n. 13 – 

Torino – C.F. e P.IVA 03747970014; 

2) Costituenda RTI tra Cooperativa Sociale E.T. - Educatori di Territorio s.c.s onlus, 

Torino via Fratelli Carle 37 – C.F. e P.IVA 05255310012 e Coesa Impresa Sociale, 

Pinerolo (TO) via Piazza Terzo Alpini n° 1, P.IVA/C. F. 07014580018; 

 

b)  si proponeva di affiancare al Presidente individuato dal D.lgs 267 del 18/08/2000, Testo unico 

delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, nella persona del direttore, le seguenti figure 

professionali: Responsabile dei Servizi Integrativi, Assistente Sociale di Area Territoriale. 

 

Rilevata la necessità di provvedere alla nomina dei Commissari da affiancare al Presidente individuato dalla 

normativa vigente nella figura del Direttore, Dr.ssa Rita Rossana Giacalone, per l’esame dell’offerta tecnica 

ed economica nelle seguenti figure:  

-  Dr.ssa Mariangela Petrachi, Responsabile dei Servizi Integrativi, in qualità di componente;  

- Dr.ssa Sabrina Quattrocchio, Assistente Sociale di Area Territoriale, in qualità di componente. 

 

Dato atto che in esecuzione alla deliberazione n. 10 del 25.03.2021, di approvazione del Piano triennale per 

la prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2021 – 2023,  è stato indicato il segretario verbalizzante 

nella persona della Dr.ssa Rosa Sechi dell’area direzione-segreteria; 

 

 

 Evidenziato che:  

-  è stata accertata la disponibilità dei suddetti componenti ad accettare tale incarico;  

- sono stati acquisiti i relativi curricula, che si pubblicano, in allegato al presente Atto;  



- che i suddetti componenti risultano in possesso delle specifiche conoscenze e competenze tecniche e 

professionali necessarie al fine della valutazione delle offerte in relazione al servizio oggetto 

dell’affidamento , e considerato che tali conoscenze e competenze sono state acquisite non solo nel contesto 

formativo ,ma altresì nel pregresso esercizio delle funzioni , in campi di attività equivalenti o complementari;  

- è stato accertato che i sunnominati Componenti della Commissione in argomento, ai sensi degli artt.46 e 47 

del D.P.R. n. 445/2000, hanno sottoscritto le dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità ed 

inconferibilità per la presente nomina, di cui all’art. 77 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 che si allegano al 

presente atto.  

 

 

Visto il vigente Statuto; 

 

Visto il bilancio di previsione 2021/2023. 

 

Visto il T.U.E.L. di cui al D. Lgs.vo n. 267 del 18/08/2000. 

 

Dato atto che la responsabile del procedimento è la Dr.ssa Paola Fiorino  

 

DETERMINA 

 

Per i motivi in narrativa espressi: 

 

 
1) le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2) di nominare i membri della commissione di valutazione dell’offerta tecnica ed economica come sopra 

indicato;  

3) di individuare come segretario verbalizzante la dr.ssa Rosa Sechi,  

4) di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa in quanto tutti i membri della 

Commissione sono dipendenti del Consorzio  

 

 

Chieri, 12/04/2021 

 

IL RESPONSABILE DI AREA INTEGRATIVA 

Dott.ssa Paola Fiorino 

(Firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


